
EDUSKUNTA
Kokoonpano
Valinta
Puhemies
Tehtävät:
1)
2)
3)
4) 
5)
6)
7)
Työskentelytavat
- Aloitteet
- Kyselyt
- Täysistunto
- Valiokunnat
- Ryhmät (-kuri)
- Edustus

Parlamentarismi ?

VALTIONEUVOSTO/HALLITUS
Kokoonpano
Hallitusohjelma
Tehtävät:
1)
2)
3)
4)
5)
6)
7)
8)
Muodostaminen
Eroaminen
Hallitustyypit
Työmuodot
A)
B)
C)
D)
E)
Pääministerin asema

PRESIDENTTI
Valinta
1-vaihe:
2-vaihe:
Päätösvalta:
1) Ulkopolitiikka (-EU)
2) Virkanimitykset
3) Lainsäädäntö
4) Armeijan ylipäällikkö
5) Armahtaminen
Muodolliset valtaoikeudet:
1) Hallituksen 

muodostaminen
2) Eduskunnan hajottaminen
3) Arvonimet ja 

kunniamerkit
4) Ministerin erottaminen

Suomi on tasavalta, eli sellainen valtiomuoto, jossa kansalaiset ovat tasa-arvoisia keskenään ja valitsevat 
keskuudestaan johtajansa. Perustuslaki säätää  miten valtiolliset tehtävät jaetaan valtioelinten kesken.

Ulkopolitiikan johtaminen 
yhteistyössä valtioneuvoston 

kanssa

ESITYKSET
Lakiehdotukset,
Talousarvio,
EU-asiat
Tiedonanto
Pääministerin 
ilmoitus

VALVONTA
Välikysymykset
Kyselytunnit,
Kirjallinen kysymys
Ajankohtaiskeskustelu
Pääministerin valinta

Presidentin 
esittely

Oikeus palauttaa laki eduskuntaan (käytännössä hidastaa lainsäädäntöprosessia). Sodasta ja rauhasta 
päättäminen eduskunnan suostumuksella. Ennenaikaisten kansanedustajain vaalien määräämien 

pääministerin aloitteesta ja eduskuntaryhmiä kuultuaan. 

Eduskunta hyväksyy tärkeimmät kansainväliset sopimukset


